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Turistguide Luleå

Fyra måsten när du besöker Luleå
Stora Stenträskets fiskecamp �
Hägnan �

Luleå skärgård �
Gammelstads kyrkstad �

Kommunfakta 01
Antal invånare
73 200

Yta
1 807 km²

Centralort
Luleå

Län
Norrbotten

Mer information 02
Internet
www.lulea.se
www.visitlulea.se

Tidningar
Norrbottens-Kuriren
www.kuriren.se

Norrländska Socialdemokraten
www.nsd.se

Luleå Turistbyrå
Kulturens Hus, 
Skeppsbrogatan 17, Luleå
0920-45 70 00
www.visitlulea.se

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0920

Varje sommar är det många som passar på att ta en skärgårdstur med turbåten M/S Ronja. Foto: Per Pettersson

Välkommen till vår härliga stad, Luleå, porten 
till Norrbotten! Residensstaden med allt du 
kan tänkas vilja göra och uppleva. 

Ett spännande kultur-, nöjes- och idrottsliv, 
innehållsrika gallerior och butiker, mysiga 
restauranger och hotell, en upplevelserik och 
stadsnära vildmark, Gammelstads Kyrkstad - 
ett världsarv unikt i sitt slag och så vår vackra 
och lättillgängliga skärgård.

Det är både roligt och enkelt att turista i Luleå. 
Här finns många spännande aktiviteter, det 
behöver inte alltid kosta något och det lätt 
att ta sig mellan de olika evenemangen, 
aktiviteterna och sevärdheterna tack vare de 
goda kommunikationerna.

I Luleå kan man ha riktigt roligt oavsett vilken 
ålder man är i eller vad man har för intressen 
och önskningar. Här finns något för alla!

Teknikens Hus är ett givet besöksmål för 
familjer med nyfikna och spralliga barn och 
vuxna. Gammelstads kyrkstad erbjuder 
en intressant världsarvsmiljö och på 
Friluftsmuseet Hägnan finns mycket att göra 
och uppleva. 

I Luleå är det aldrig långt till vacker natur. 
Råne och Lule Älvdal är ett måste för den 
naturintresserade besökaren, för att inte tala 
om Luleå skärgård med alla sina spännande 
och vackra öar som bara väntar på ditt 
besök! 

Välkommen till Luleå
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Shoppa i centrum gör du framförallt längs 
Storgatan och dess tvärgator. Här finns 
mängder av spännande butiker och stora 
gallerior. Flera köpcentrum hittar du också 
utanför centrala Luleå.

I Luleå finns många alternativ för den som 
vill roa sig, det finns gott om restauranger, 
barer och nattklubbar samt ett spännande 
kulturliv. Intressanta evenemang går av 
stapeln både vinter- och sommartid.

Glöm inte heller att kolla upp vilka matcher 
som går när du är i stan, Luleå är en 
stor idrottsstad och kan erbjuda många 
oförglömliga idrottsstunder.

Bad
Arcusbadet
Inom anläggningen ligger populära Arcus 
badet. Här finns tempererade pooler och 
vågmaskiner som göra badet till ett äventyr. 
Inom badet finns såväl restaurang som 
kiosk.
Arcusvägen 110, Luleå
0920-603 00  

Gültzauudden
Gültzauuddens badplats ligger på bekvämt 
promenadavstånd från Luleå centrum. Det 
är ett barnvänligt och relativt långgrunt bad 
vid Luleälven med en härlig sandstrand och 
en liten brygga. Sommarkvällar är det ibland 
underhållning på friluftsscenen. 

Gammelstads Badhus
På Gammelstads badhus finns det tre olika 
bassänger; en 25-meters bassäng med 
bredden 12,5 meter och en barnbassäng 
på 12,5 x 5 meter samt en plaskbassäng på 
8 x 4 meter. Till den stora bassängen finns 
det en 95 meter lång vattenrutschbana och 
strax intill ligger det en bubbelpool. Strax intill 
bubbelpoolen hittar du en murad ångbastu 
för både damer och herrar. Vägg i vägg med 
bubbelpoolen ligger Nautilusgymmet samt 
solarier. 
Stadsötorget 2B, Gammelstad
0920-45 40 33

Aronsbadet
Aronsbadet är ett kvartersbad som ligger 
på bostadsområdet Örnäset strax utanför 
centrala Luleå. I och med Aronsbadets 
centrala läge tar sig många av Luleås 
invånare och tillfälliga besökare hit 
sommartid för att få ett svalkande dopp. 
Förutom den stora bassängen som är 
försedd med vattenrutschbana så finns det 
en mindre barnbassäng och strax intill en 
minigolfbana. Här finns naturligtvis också 
en liten kiosk och för övrigt är badet mycket 
barnvänligt. 
Örnäsvägen, Luleå
0920-943 20  

Lulsundet
Strax vid början av Lulsundet ligger det ett 
litet naturskönt kvartersbad inte långt från 
Luleå centrum. Med närheten till stan och det 
ofta varma vattnet har det blivit ett populärt 
sol- och badställe för många familjer.

Lulviken
Lulviken är ett havsbad ca 15 km från Luleå 
centrum vid vägen mot Kallax flygplats med 
spännande utsikt över malmhamnen. Det är 
ett långgrunt bad med långa sandstränder 
och det finns en kiosk som är öppen soliga 
dagar. En del av stranden är avsatt som 
naturistbad. 

Trolltjärn
Som namnet antyder är Trolltjärn en 
liten trolsk tjärn intill bostadsområdet vid 
Trolltjärnsvägen på Bergnäset i Luleå. Det 
är fina inbjudande sandstränder runt tjärnen 
med en liten brygga samt en kiosk som 
är öppen soliga dagar. Motionsspåret på 
Bergnäset går strax intill så det är bara att 
hoppa i när man har sprungit sin runda. 

Luleå erbjuder många fina badplatser. Foto: Shutterstock.com

I våra badhus finns pooler för alla.
Foto: Shutterstock.com
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Familjeaktiviteter
Teknikens Hus i Luleå
Gör ditt eget papper, spräng i gruvan eller 
fyra av raketen rakt ut i rymden! På Teknikens 
Hus är det fullt av spännande teknik att 
utforska tillsammans med familj och vänner. 
Här finns kafé och souvenirbutik.
Universitetsområdet, Porsön, Luleå
0920-49 22 00
info@teknikenshus.se 
www.teknikenshus.se 

Fiske
Hertsöträsket
Välkommen till Hertsöträsket! Den senaste 
av inplanteringssjöar i Luleå kommun är 
Hertsöträsket som ligger i nära anslutning 
till bostadsområdet Hertsön. Där har Luleå 
kommun Fritid de senaste åren planterat in 
både röding och regnbågslax. Men det finns 

också aborre och gädda att hämta där. Vid 
sjön finns strövstigar samt stugor, vindskydd 
och rastplatser. Flera hundra meter ramp är 
byggd runt sjön så det finns goda möjligheter 
även för rörelsehindrade att med rullstol 
komma ut till sjön. Välkommen och prova 
fiskelyckan! Öppet hela året. Fiskekort kan 
du köpa på följande ställen: Luleå turistbyrå, 
Konsum Hertsön, Hertsökiosken, TEAM 
Sportia, Vildmarksshopen och Råneå 
Medborgarkontor. 

Stora Stenträsket - Fiskecamp
Stora Stenträsket ligger ett par mil norr om 
byn Niemisel i Luleå kommuns norra del. 
Ädelfisken som planteras in är regnbåge, 
laxöring, harr och röding. Här finns också 
abborre och gädda. Båtar finns att låna 
för dig som vill fiska (Båtarna är roddbåtar, 
men om man har parkeringsbevis för 
funktionshindrade får man använda elmotor). 
Fina vandringsleder samt eldplatser och 
bivacker finns i nära anslutning till sjön. 
Krokträsk 99, Niemisel
0924-730 12  

Polarutställningen ”Alla tiders poler”. Foto: Teknikens Hus.

Upptäckarglädje. Foto: Teknikens Hus

Experimentera mera. Foto: Teknikens Hus

På Stadsfjärdens is är det många som provar fiskelyckan 
vintertid. Även längre ut i skärgården går det utmärkt att 
pimpla. Foto:Göran Wallin
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Museum
Junköns Skärgårdsmuseum
Ett besök på Junköns skärgårdsmuseum ger 
inblick i hur det var att leva i skärgården förr i 
tiden. Gamla redskap och andra kulturskatter 
finns att beskåda. Företaget Junköns 
Skärgårdsturism erbjuder guidningar med 
mera. Strax intill skärgårdsmuseet finns 
det ett båtmotormuseum där du hittar 
allt från gamla Penta-motorer till rejäla 
saker som tändkulemotorer mm. Under 
högsäsongen sommartid finns det också 
ett kafé i skärgårdsmuseet vilket drivs av 
museivärdarna. Besökare kan beställa mat 
i förväg och smaka på lokala specialitéer. 
Här finns också en gästhamn, toaletter, 
bastu och duschar. 
Luleå kommun fritid,  Luleå
0920-45 70 00 

Hägnan Friluftsmuseum
Hägnan - ett levande museum närmast ett 
världsarv.
När du besöker Hägnan stiger du rakt in i 

en kulturhistorisk miljö i direkt anslutning till 
Världsarvet Gammelstads kyrkstad. Husen 
på Hägnan kommer från olika delar av 
Norrbotten och ger en verklighetsnära bild 
av en 1800-talsby i kustlandet.

I gårdarna, befolkade med tidstypiskt klädda 
pigor och drängar, blir du förflyttad cirka 120 
år tillbaka i tiden. Upplev hur människorna 
på landsbygden levde förr i världen och 
reflektera gärna över samhällsutvecklingen 
på gott och ont - eller njut helt enkelt av 
den trivsamma miljön, titta på husdjuren i 
hagarna, gå på styltor eller lek med barnen 
i och runt Perihanschagården. Museét har 
öppet för allmänheten sommartid, övriga 
året för bokade grupper. 
Prästhägnan,  Gammelstad
0920-45 48 66 

Norrbottens Järnvägsmuseum
Norrbottens Järnvägsmuseum är ett av 
Sveriges största järnvägsmuseer. Det är 
beläget i gammal industrimiljö i Karlsvik 
utanför Luleå, där i början av 1900-talet 

Luleå Jernverk, föregångare till SSAB låg. 
Från början låg betoningen på rullande 
materiel från Malmbanan, men i dag kan 
man både se och åka med lok och vagnar 
från andra miljöer. 
Notviksvägen 45, Luleå
0920-25 00 16 

Norrbottens Museum
Norrbottens museum är ett av landets 24 
länsmuseer. Huvudbyggnaden ligger i 
centrala Luleå och uppfördes 1936. Basen 
finns där, men museet arbetar i hela länet 
och under ett år möter vi ca 100 000 
personer i vår verksamhet inom många 
olika områden: arkeologi, arkiv och foto, 
bebyggelse och byggnadsvård, bildarkiv, 
dokumentation, etnologi, konst, kulturturism, 
programverksamhet, registrering av 
samlingar, dessutom utbildningar, 
skolverksamhet och utställningar.
Storgatan 2, Luleå
0920-24 35 02
norrbottens.museum@nll.se
www.norrbottensmuseum.nu

Turbåten M/S Ronja går mellan Kluntarna och Björkskäret. Foto: Per Pettersson
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Natur

Sandön Stenåkern
Inne på Sandön hittar man flera klapper
stenfält av varierande storlek. Det största 
hittar man på Lappmyrberget- ett 1400 
meter långt och 300 meter brett fält som 
döpts till Stenåkern, vilket är naturreservat.

Kluntarna
Kluntarna har säsongsvis varit befolkat i 
många hundra år och alltid använts vid fiske 
och säljakt. Tomtningar, gistgårdsrösen, 
labyrinter, en kompassros och andra 
lämningar av mänskliga aktiviteter finns i 
riklig mängd på Kluntarna. Gammeltjärnen 
var förr en skyddad havsvik och därmed 
lämpad som hamn men i slutet av 1800-
talet hade landhöjningen gjort inseglingen 
omöjlig. Då flyttades fiskeläget till dess 
nuvarande läge innanför Storbjörnen. 

Kluntarna är ett åskådligt exempel när det 
gäller skärgårdens växtlighet. Här finns 
många av skärgårdens olika naturtyper 
samlade på ett och samma ställe, t.ex. 
albård, urskog och sällsynta arter som 
t.ex. strandögontröst med mera. Vissa 
vadarfåglar ses regelbundet på Kluntarna; 
större strandpipare, roskarl, rödbena med 
flera och några hundra meter in i skogen 
huserar ripor och andra skogsfåglar. Här 
finns även tobisgrissla och storskarv. Hela 
Kluntarna är sedan 1998 naturreservat vilket 
innebär att stor naturhänsyn ska iakttas av 
besökare på ön. 

Luleå skärgård
Med sina 700 öar är Luleå skärgård inte bara 
en av Sveriges största skärgårdar den är 
också världens enda bräckvattensskärgård. 
Det betyder att vattnet är både sött och salt. 
Här bjuds du på naturupplevelser utöver 
det vanliga, spännande kulturhistoria och 
trevliga människor.  Här kan du båtluffa 

mellan öarna, åka turbåt eller bara koppla 
av. Under sommarhalvåret finns här reguljär 
båttrafik och ett stort antal småbåtshamnar. 
Vintertid kan man åka skidor, snöskoter eller 
bil på de isvägar som plogas mellan öarna 
i skärgården.

Råneälven
Här finns stora orörda och sammanhäng
ande vildmarksområden med god tillgång 
till jakt, fiske och naturupplevelser längs 
den 21 mil långa älvdalen. Råneälven kan 
nås från bilväg inom ett avstånd av 10-
800 m. På sträckan Mårdudden-Klingersel 
finns vindskydd och toaletter. Vissa av 
platserna kan användas av handikappade 
med ledsagare. Fiskebeståndet är naturligt 
och består främst av harr, öring, gädda 
och abborre. Fiskekort kan köpas på bland 
annat Luleå Turistbyrå. 
Råek, Hallonvägen 15, Gunnarsbyn
0924-213 59
www.ranealvdal.com

På ön Kluntarna i Luleå skärgård finns det bla stugor att hyra, bastu och en stor brygga med gästhamn för fritidsbåtar. Foto: Göran Wallin
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Sevärdheter
Gammelstads kyrkstad
Sedan 1996 är Gammelstads kyrkstad 
1996 upptagen på Unescos världsarvslista. 
Världsarven räknas som omistliga för 
mänskligheten och måste bevaras för 
framtiden. Kyrkstaden är i gott sällskap av 
bland annat Kinesiska muren, Australiens 
stora barriärrev och Sveaborg utanför 
Helsingfors. 

I Gammelstad finns mer än 400 stugor, 
grupperade runt den senmedeltida 
stenkyrkan och den är ett enastående 
exempel på de kyrkstäder som finns i norra 
Skandinavien. I kyrkstugorna övernattade 
långväga församlingsbor som inte kunde 
återvända hem samma dag. Än idag nyttjas 
kyrkstugorna på traditionellt vis. 

Staden Luleå grundades på 1600-talet 
vid den gamla kyrkan. I Gammelstad 
finns en unik blandning av kyrkstugor, 
åretruntbostäder och offentliga byggnader.
I miljön ingår Nederluleå kyrka vilken började 
byggas på 1400-talet och är berömd för sina 
kalkmålningar och sitt vackra altarskåp.

Ormbergets Friluftsanläggning
Ormbergsanläggningen samt anslutande 
Hertsöns friluftsområde är en plats väl 
värd ett besök för den som är intresserad 
av friluftsliv och andra aktiviteter, sommar 
som vinter. Utsikten från anläggningen är 
fantastisk, hela Luleå liggande framför dina 
fötter och när du är mätt på utsikten finns det 
en mängd saker att göra. På anläggningen 
finns det skidbacke, pulkabacke, ett 
omfattande motionsspårsystem med 
belysning som vintertid är preparerade 
längskidsspår, äventyrsslingor, restaurang, 
servicestuga för motionärer, grillplatser 
mm. 
0920-45 30 00
www.lulea.se

KÄLLA
www.visitlulea.se

www.lulea.se
www.kommunernaskalender.com

www.eurotourism.com
www.dagspress.se

Med reservation för eventuella ändringar

Bastun i Storviken på Kluntarna en vacker sommardag. 
Foto: Göran Wallin

En cykeltur eller en promenad på ön är att rekommendera 
då man är på besök. Foto: Lena Nilsson

Kjell och Gun-Marie Sundvall driver Fyrhotellet i den 
gamla lotsbostaden på ön Rödkallen. Foto: Göran Wallin

En annan fantastisk upplevelse är att åka hundspann ut i skärgården. En sån händelse glömmer man inte i första 
taget! Flera företag i Luleå anordnar hundspannsturer vid förfrågan. Foto: Göran Wallin

Uteservering på Storgatan i Luleå. Foto: Lena Nilsson Picknick efter skidtur. Foto: Lena Nilsson
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AKTIVITET/ÄVENTYR

Brännabergs Backstuga AB
Västra Lomträsk 93, ÖVERKALIX
Tel ............................................ 0926-77080
www.riverrafter.se

Canoe Adventure North
Lövören 63, RÅNEÅ
Tel .......................................... 070-5425110
www.canoeadventure.nu

Skogens Skafferi
Stationsgatan 115, NIEMISEL
Tel .......................................... 0703-114488
www.lantliv.net

FAMILJEAKTIVITET

Leo’s Lekland
Handelsvägen 19, LULEÅ
Tel .......................................... 0920-257505
www.leoslekland.se

GÅRDSBUTIK

Hoven Droven
Häradsvägen 14, GAMMELSTAD
Tel .......................................... 076-8183132
www.hovendroven.se

Slöjdmaterial AB
Kabelgatan 8, LULEÅ
Tel ............................................ 0920-19110
www.slojdmaterial.se

HANTVERK/KONST

Älvhäxorna
Torggatan 23, RÅNEÅ
Tel .......................................... 0703-114488
mabjorn@telia.com

HOTELL

Amber Hotell
Stationsgatan 67, LULEÅ
Tel ............................................ 0920-10200
www.amber-hotell.se

Hotell Aveny
Hermelinsgatan 10, LULEÅ
Tel .......................................... 0920-221820
www.hotellaveny.com
Billigt boende i centrala Luleå

KULTUR

Norrbottensteatern
Norra Strandgatan 3-7, LULEÅ
Tel .......................................... 0920-243400
www.norrbottensteatern.se

SHOPPING

Hoven Droven
Häradsvägen 14, GAMMELSTAD
Tel .......................................... 076-8183132
www.hovendroven.se

Slöjdmaterial AB
Kabelgatan 8, LULEÅ
Tel ............................................ 0920-19110
www.slojdmaterial.se

TAXI

Sexans Taxi AB
Bergvikskurvan 5, LULEÅ
Tel ............................................ 0920-66666
www.sexanstaxi.se
Din Taxi i Luleå
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Alla företag på ett
och samma ställe

www.breg.se
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Bergviks- 
skolan

   Haga-    
skolan

Rätts- 
centrum

Sundsgården

Hermelins-�
skolan

Trollnäs-�
 skolan

Hertsö-�
kyrkan

Ljusets- och�
Hoppets kapell

  Teknikbyn�
Aurorum

Kraft- 
värmeverket

Museum

Inner-�
stadens�

kyrkogård

Porsö-�
kyrkan

Sporthall

Porsögården

AF

Arcushallen

Storsand

Tuna-�
skolan

Delfinen

Kriminalvårds-�
anstalt

Vårdcentral

Haga-�
plan

Vård-�
central

v.
v.

Idrotts-�
plats

Sport o.�
simhall

Svartöstadens�
skola

Malmudds-�
skolan

Salu-�
torget

Luleå�
lasarett

Gäddviks�
Sommarhem

Norra Hamn

Sporthall
Badhus

AMU-�
center

Busstn.
Flora-�
kullen

Vård-�
central

Folkets�
hus
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